AS-SM-1-2025-MDJ/CS-1

ACTA DE ADMISION, EVALUACIEN, CALIFICACION DE OFERTAS Y DEL

En, la ciudad de Jepelacio, a los 10 dias del mes
Municipalidad Distrital de Je

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

de marzo de 2025, en las instalaciones de la
pelacio, a las 08:55 horas, se reunieron los miembros del Comité de

Seleccidn designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal N° 26-2025-MDJ/GM, de fecha

17 de enero del 2025, conformado
identificado con D.N.I N° 01120028; Pri

con D.N.I N° 45081201 y Segundo miembro titular Bach. Admin. Michel

identificado con D.N.I N°

por Presidente titular Ing. Marcos Amasifuen Yshuiza,
mer miembro titular Ing. Hesselt Davila Perea, identificado

Centuriéon Quiroz,

47268105; nos reunimos con la finalidad de dar cumplimiento al cronograma

establecido en las bases para las etapas de Admision, evaluacién, calificacién de ofertas y

otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién Adjudicacion Simplificada N° 01-

contratacion de la ejecucién de la Obra: “RENOVACION DE SISTEMA DE

2025-MDJ/-OBRAS-PROCEDIMIENTO ELECTRONICO - PRIMERA CONVOCATORIA, para la

ABASTECIMIENTO

DE AGUA POTABLE; EN EL(LA) CASERIO SANTA ROSA DEL ORIENTE DISTRITO DE

JEPELACIO, PROVINCIA MOYOBAMBA, DEPARTAMENTO SAN MARTIN” CON CUIN°2625233,

PRESIDENCIA: La sesion se realiza bajo la presidencia del Ing. Marcos Amasifuen Ishuiza,

EL QUORUM Y CONVOCATORIA: Acto seguido se comprobd el quorum exigido en el numeral 46.2
del Articulo 46 del Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, en adelante el reglamento, contando con la presencia del integro de los
miembros:

. Titular| X Gerencia de
Presidente: i?glglup;l:mos Amesifuen St Dependencia: | Desarrollo Territorial
upierun e Infraestructura.

: . . | Ing. Hesselt Davila Titular| X .. | Sub Gerencia de
Primer Miembro: Perea Suplente Dependencia: Infraestructura.
Segundo Bach. Admin. Michel Titular| X .. | Oficina de
Miembro: Centurién Quiroz Suplente Dependencia: Abastecimiento

De acuerdo al cronograma del procedimiento, en la prese

participantes a través de la plataforma electrénica del SEACE:

10214144439 CACERES QUINTANILLA VICTOR DANILO

20375458307 CONSTRUCCIONES EQQUS S.A.

20450269736 AUTOMOTRIZ DIESEL EL GATO SAC

20457396946 SHEYSA CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SHEYCONSAC
20479764728 ARQUIPROYECT SRL

20480059850 INCO PERU EIRL

20489557976 WILMER CAQUI MINERA SAC

20494128358 CONSTRUCTORA DG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

20529388722 CVK CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

20538930157 VALA CONSTRUCCIONES E.LR.L.

nte etapa se registraron los siguientes




20542133105
20600504500
20601523745
20601638488
20603629800
20604169730
20606188731
206068532247
20610183566

20610737235
20611526149

20613291483

CONSULTORA CONSTRUCTORA SERVICIOS GENERALES ASUNCION S.A.C.

CONSTRUCTORA & ESTUDIO INARCONST 5.A.C.
JOMIEL INGENIEROS & ARQUITECTOS S.A.C.
CONSTRUCTORA BORO E.LR.L.

HOUR E.LR.L.

LAFAR INGENIERIA GLOBAL S.A.C.

ITZO CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L.

EDI CONSTRUCTORES & CONSULTORES E.LR.L.
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MIJAVASA E.L.R.L.

396 CONSTRUCTORA SERVICIOS E INMOBILIARIA 5.A.C.
L & R FEZ CONTRATISTAS Y CONSULTORES E.L.R.L.

MULTISERVICIOS INNOVATECH 5.A.C.

PRESENTACION DE OFERTAS:

Los participantes presentaron su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las
00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para efecto en el cronograma del
procedimiento; adjuntando archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman
la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envié bajo responsabilidad, que el archivo pueda
ser descargado y su contenido sea legible, en cumplimiento al numeral 1.7 del capitulo |

folio 5 de las Bases Integradas.
Luego de haberse verificado el registro, en concordancia con las etapas del procedimiento de

seleccion, el Comité de Seleccion deja constancia que ha presentado manera electrénica las
siguientes ofertas:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Enlidad convocanlte :

HNomenclatura :

Nro. de convocalotia :
‘Objeto de contralacién :
Descrlpeion dol objeto :

MUNICIPAUDAD DISTRITAL DE JEPELACIO

AS-SM-1:2025-MDJICS-1

1

Obra

RENOVACION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE; EN EL{LA) CASERIO SANTA ROSA DEL

ORIENTE DISTRITO DE JEPELACIO, PROVINCIA MOYOBAMBA, DEPARTAMENTO SAN MARTIN

RUC / Cadige

Nombre o Razan Soclal Fecha P laciol [ Hora Pi 16 [ Forma de presenlacion
1 'HENOVACI‘GNRDE SISTEF.:A DE ABAS ClMlENT(i‘DE GUANPOTABLE.' EN EL{LA) CASERIO SANTA ROSA DEL ORIENTE DISTAITO DE
JEPELACIO, PROVINGIA M OYOBAMBA, DEPARTAMENTO S MARTIN

20601638488 | CONSTRUCTORA BORO E IR L 030372025 19:04:48 Elactronico
53247 | CONSORCIO JEPELACIO 030372025 19:23:38 Eleclronico
20604169730 | CONSORGIO LR 030372025 20:23.00 Eleclronico
20542133105 | CONSULTORA CONSTRUGTORA SERVICIOS GENERALES ASUNGION 03032025 20:36:50 Electionico
20610183566 CONSUHC[O SANTA ROSA DEL ORIENTE 037032025 21;30:32 Electronico

|~ 20480557076 | CONSORGIO JEPELAGIO T 030372025 2316.14 Electronico
20613291483 | CONSORGIO NOR ORIENTE 03032025 23:34:26 Electronico

APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS:
En la apertura electrénica de la oferta, el comité verifica la presentacion de los documentos
requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del
articulo 81 del reglamento y determina si las ofertas responden a las mismas caracteristicas
ylo requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas, detallados en la
seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no

admitida;

-

¢



DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO NOR ORIENTE

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
t;i):er?:cumento que acredite |la representacion de quien suscribe la CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 CUMPLE

del Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico,

segun el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. CUMPLE
(Anexo N° 3)
e) Ei?z!)aramon jurada de plazo de ejecucién de la obra. (Anexo CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) CUMPLE
g) El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6) CUMPLE
h) ANEXO N° 7 declaraciéon jurada de cumplimiento de CUMPLE
condiciones para la aplicacién de la exoneracion del IGV.
i) ANEXO Ne 8 solicitud de bonificacion del diez por ciento (10%)
por obras ejecutadas fuera de la provincia de Lima y Callao. NO CORRESPONDE
RESULTADO ADMITIDA
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO JEPELACIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
gger?;cumento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 CUMPLE

del Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico,

segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. CUMPLE
(Anexo N° 3)
e) Bszl)aracién jurada de plazo de ejecucién de la obra. (Anexo CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) CUMPLE
) El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6) CUMPLE
h) ANEXO N° 7 declaracion jurada de cumplimiento de CUMPLE
condiciones para la aplicacion de la exoneracién del IGV.
i) ANEXO N° 8 solicitud de bonificacion del diez por ciento (10%) NO CUMBLE
por obras sjecutadas fuera de la provincia de Lima y Callao.
RESULTADO NO ADMITIDA

El comité de seleccion después de haber revisado la oferta, y en atencién a la Resolucién N° 4807-
2023-TCE-S3 el Postor: CONSORCIO JEPELACIO, presentd informacion inexacta en el “Anexo N.°
8 — Solicitud de bonificacion del diez por ciento (10 %), por obras ejecutadas fuera de la provincia de
Limay Callao”, pues declaré que los domicilios de todos sus integrantes se encontraban ubicados en
la provincia o provincias colindantes donde se ejecuta la obra; no obstante, en el "Anexo N.° 1 —
Declaracion jurada de datos del postor’, presentado en el folio 5 de su oferta, sefialando como
domicilios legales la provincia de San Martin, los cuales no son colindantes a la provincia de
Moyobamba, donde se ejecutaria la obra.

Por consiguiente, el comité de seleccién estima que dicho postor presentd informacién inexacta en su
Anexo N.* 8, con el objetivo de verse favorecido con la bonificacion del 10%; ya que, esta solo les
corresponde a los postores colindantes a la provincia de Moyobamba.

Conforme a lo establecido en la Ley 30225 y su reglamento y la Resolucién N° 4807-2023-TCE-S3,
el comité de seleccién determina que dicho postor ha transgredido los principios de presuncién de
veracidad y de integridad, al haber presentado en su oferta informacién inexacta; en consecuencia,
el comité de seleccién declara como NO ADMITIDA la oferta del CONSORCIO JEPELACIO.




Asimismo, el comité de seleccion sugiere comunicar al Organo Encargado de las Contrataciones
de la entidad, abrir expediente administrativo sancionador a los integrantes del CONSORCIO
JEPELACIO, por la presentacion de informacion inexacta en su “Anexo N.° 8 — Solicitud de
bonificacién del 10% por obras ejecutadas fuera de la provincia de Lima”, obrante en el folio 92 de su

oferta presentada en el presente procedimiento de seleccion.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA FERSORCIE SN A RORA DEL
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
ofSHE: CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 CUMPLE
del Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico,
segln el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. CUMPLE
{Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo
Ne 4) CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo CUMPLE
N° 5)
a) El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6) CUMPLE
h) ANEXO N° 7 declaracién jurada de cumplimiento de CUMPLE
condiciones para la aplicacion de la exoneracién del IGV.
i) ANEXO N° 8 solicitud de bonificacion del diez por ciento (10%)
por obras ejecutadas fuera de la provincia de Lima y Callao. NO CORRESPONDE
RESULTADO ADMITIDA
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSTRUCTORA BORO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE
oferta,
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 CUMPLE
del Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico,
segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. CUMPLE
(Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo
NC 4) CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) CUMPLE
g) El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6) CUMPLE
h) ANEXO N° 7 declaraciéon jurada de cumplimiento de CUMPLE
condiciones para la aplicacion de la exoneracion del IGV.
i) ANEXO Ne° 8 solicitud de bonificacién del diez por ciento (10%) CUMPLE
por obras ejecutadas fuera de la provincia de Lima y Callao.
RESULTADO ADMITIDA
_ _ CONSULTORA CONSTRUCTORA
DOCUMENTAGION DE PRESENTACION OBLIGATORIA SERVICIOS GENERALES
ASUNCION S.A.C.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la CUMPLE
oferta.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 CUMPLE
del Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, CUMPLE

o =



segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion,
(Anexo N° 3)
e) Boei!)aracuﬁn Jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo CUMPLE
f) E‘r)og;lesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo NO CORRESPONDE
g) El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6) CUMPLE
h) ANEXO N° 7 declaracién jurada de cumplimiento de NO APLICA
condiciones para la aplicacion de la exoneracion del IGV.
i) ANEXO N° 8 solicitud de bonificacion del diez por ciento (10%) NO CUMPLE
por obras ejecutadas fuera de la provincia de Lima y Callao.
RESULTADO NO ADMITIDA

El comité de seleccion después de haber revisado la oferta, y en atencion a la Resolucién N° 4807-
2023-TCE-S3 el Postor: CONSULTORA CONSTRUCTORA SERVICIOS GENERALES ASUNCION S.A.C,
presenté informacién inexacta en el “Anexo N.° 8 — Solicitud de bonificacion del diez por ciento (10
%), por obras ejecutadas fuera de la provincia de Lima y Callao”, pues declaré que su domicilio se
encontraba ubicado en la provincia o provincias colindantes donde se ejecuta la obra; no obstante,
en el "Anexo N.° 1 - Declaracién jurada de datos del postor”, presentado en su oferta, sefialando
como domicilio legale la provincia de Huaraz departamento de Ancash, lo cual no es colindante a la
provincia de Moyobamba, donde se ejecutaria la obra,

Por consiguiente, el comité de seleccién estima que dicho postor presentd informacion inexacta en su
Anexo N.° 8, con el objetivo de verse favorecido con la bonificacién del 10%; ya que, esta solo les
corresponde a los postores colindantes a la provincia de Moyobamba,

Conforme a lo establecido en la Ley 30225 y su reglamento y la Resolucién N° 4807-2023-TCE-S3,
el comité de seleccion determina que dicho postor ha transgredido los principios de presuncién de
veracidad y de integridad, al haber presentado en su oferta informacién inexacta; en consecuencia,
el comité de seleccién declara como NO ADMITIDA l|a oferta del postor CONSULTORA
CONSTRUCTORA SERVICIOS GENERALES ASUNCION S.A.C.

Asimismo, el comité de seleccion sugiere comunicar al Organo Encargado de las Contrataciones
de la entidad, abrir expediente administrativo sancionador al postor: CONSULTORA CONSTRUGCTORA
SERVICIOS GENERALES ASUNCION S.A.C, por la presentacion de informacién inexacta en su “Anexa
N.° 8 — Solicitud de bonificacién del 10% por obras ejecutadas fuera de la provincia de Lima”, obrante
en su oferta presentada en el presente procedimiento de seleccién.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO LR
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
g}er[t):cumento que acredite la representacién de quien suscribe la CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 CUMPLE

del Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico,

seglin el numeral 3.1 del Capitulo Il de Ia presente seccion, CUMPLE
(Anexo N° 3)

e) Ila'?zi)aramén jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) NO CUMPLE

g) El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6) CUMPLE

h) ANEXO N° 7 declaracion jurada de cumplimiento de CUMPLE
condiciones para la aplicacién de la exoneracion del IGV,

) ANEXO N° 8 solicitud de bonificacién del diez por ciento (10%) CUMPLE
por obras ejecutadas fuera de la provincia de Lima y Callao. ~

RESULTADO NO ADMITIDA




El comité de seleccién no admite la propuesta del postor CONSORCIO LR, por no subsanar su
promesa de consorcio.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO JEPELACIO |
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
g%erl?:.cumento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 CUMPLE

del Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico,

segun el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. CUMPLE
(Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo
Ne 4) CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) CUMPLE
g) El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6) B CUMPLE ]
h) ANEXO N° 7 declaracion jurada de cumplimiento de CUMPLE
condiciones para la aplicacién de la exoneracién del IGV.
i) ANEXO N° 8 solicitud de bonificacion del diez por ciento (10%)
por obras ejecutadas fuera de la provincia de Lima y Callao. NO CORRESPONDE
RESULTADO ADMITIDA

18 EVALUACION DE OFERTAS.

Acto seguido se procede a efectuar la evaluacién de las ofertas admitidas de conformidad con el
articulo 74 del reglamento, cuyo resultado se muestra a continuacion:

N° POSTOR OFERTA EFVP;\CLL?A%E)E\J Bﬁ'\gg:%g?a’lo E?EEE%\ E% PUNTAJE ORDDEEN
ECONRMION T pREGID) MYPE COLINDANTE LSlat PRE‘&AC'

1 | CONSTRUCTORA BORO doce et 4767 9.574 11010 1o

2 | CONSORCIO NOR ORIENTE | & 244:508121 4o 5 00 105 2

3 | cONSORCIO JEPELACIO 1 | S SSLITII8) g7 4 48555 00 101.96 3

4 ggEgORIREC'\;?ESANTA ROSA gfﬁ?é€2265 85.01 4.2505 8.501 97.76 4°

Iv. REQUISITOS DE CALIFICACION

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el articulo 75 del RLCE.

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSTRUCTORA BORO
CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL SI CUMPLE
A.1 | Equipamiento estratégico De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
A.2 | Calificacién del plantel profesional clave literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento

A3

Experiencia del plantel profesional clave

del contrato

este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

S| CUMPLE

£

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a 0.80 en la ejecucién de obras similares,
durante los 10 afios anteriores a la fecha de la

e

De acuerdo al ANEXO N° 10 Experiencia del postof en la

especialidad, si cumple con acreditar.

"

o
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presentacion de ofertas que se computaran desde la
suscripcion del acta de recepcion de obra.

Se considerara obra similar a construccién y/o
instalacion y/o remodelacion y/o ampliacién y/o
mejoramiento y/o reconstruccion y/o rehabilitacién y/o
reparacion y/o renovacién y/o reposicion y/o cambio y/o
reubicacion y/u optimizacion de infraestructura de
sistemas y/o servicios de agua potable, corno
captaciones y/o lineas de conduccién y/o reservorios
y/o plantas de tratamiento de agua potable y/o lineas
de aduccion y/o redes de agua y/o acueductos y/o
conexiones domiciliarias de agua potable y/o redes
secundarias de agua potable: y/o infraestructura de
saneamiento de sistemas y/o servicios de
alcantarillado y/o desagtie corno plantas de tratamiento
de aguas residuales y/o conexiones domiciliarias de
alcantarillado y/o redes secundarias de alcantarillado
y/lo redes secundarias de desagiie y/o unidades
basicas de saneamiento (UBS} de arrastre hidraulico o
ecolégico o compostera o de hoyo seco y/o obras de
saneamiento..

RESULTADO CALIFICADA
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
CONSORCIO LR
A | CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL S| CUMPLE
A.1 | Equipamiento estratégico De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
A.2 | Calificacion del plantel profesional clave literal ) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento
A.3 | Experiencia del plantel profesional clave este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion
del contrato
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD

S| CUMPLE

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a 0.80 en la ejecucion de obras similares,
durante los 10 afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaran desde la
suscripcion del acta de recepcidn de obra.

Se considerard obra similar a construccion y/o
instalacién yfo remodelacion y/o ampliacién y/o
mejoramiento y/o reconstruccion y/o rehabilitacion y/o
reparacion y/o renovacion y/o reposicion y/o cambio y/o
reubicacion y/u optimizacion de infraestructura de
sistemas y/o servicios de agua potable, corno
captaciones y/o lineas de conduccién y/o reservorios
y/o plantas de tratamiento de agua potable y/o lineas
de aduccion y/o redes de agua y/o acueductos y/o
conexiones domiciliarias de agua potable y/o redes
secundarias de agua potable: y/o infraestructura de
saneamiento de sistemas y/o servicios de
alcantarillado y/o desagtie corno plantas de tratamiento
de aguas residuales y/o conexiones domiciliarias de
alcantarillado y/o redes secundarias de alcantarillado
y/lo redes secundarias de desagiie y/o unidades
basicas de saneamiento (UBS} de arrastre hidraulico o
ecoldgico o compostera o de hoyo seco y/o obras de
saneamiento..

De acuerdo al ANEXO N° 10 Experiencia del postor en la
especialidad, si cumple con acreditar.

RESULTADO

CALIFICADA




CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO NOR ORIENTE

CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL

S| CUMPLE

A

Equipamiento estratégico

A2

Calificacion del plantel profesional clave

A3

Experiencia del plantel profesional clave

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento
este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion
del contrato

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD

Sl CUMPLE

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a 0.80 en la ejecucién de obras similares,
durante los 10 afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaran desde la
suscripcion del acta de recepcion de obra.

Se considerard obra similar a construccién yfo
instalacion y/o remodelacién y/o ampliacitn ylo
mejoramiento y/o reconstruccion y/o rehabilitacion y/o
reparacion y/o renovacion y/o reposicién y/o cambio y/o
reubicacién y/u opfimizacién de infraestructura de
sistemas y/o servicios de agua potable, corno
captaciones y/o lineas de conduccién y/o reservorios
y/o plantas de tratamiento de agua potable y/o lineas
de aduccion y/o redes de agua y/o acueductos ylo
conexiones domiciliarias de agua potable y/o redes
secundarias de agua potable: y/o infraestructura de
saneamiento de sistemas y/o servicios de
alcantarillado y/o desagtie como plantas de tratamiento
de aguas residuales y/o conexiones domiciliarias de
alcantarillado y/o redes secundarias de alcantarillado
y/o redes secundarias de desagiie y/o unidades
basicas de saneamiento (UBS} de arrastre hidraulico o
ecoldgico 0 compostera o de hoyo seco y/o obras de
saneamiento..

De acuerdo al ANEXO N° 10 Experiencia del postor en la
especialidad, si cumple con acreditar.

RESULTADO

CALIFICADA

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO SANTA ROSA DEL ORIENTE

CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL

S| CUMPLE

A.1

Equipamiento estratégico

A.2

Calificacién del plantel profesional clave

A3

Experiencia del plantel profesional clave

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
literal ) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento
este requisito de calificacién se acredita para la suscripcion
del contrato

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD

S| CUMPLE

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a 0.80 en la ejecucion de obras similares,
durante los 10 afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la
suscripcién del acta de recepcion de obra.

Se considerara obra similar a construccién ylo
instalacion yfo remodelacién y/o ampliacién y/o
mejoramiento y/o reconstruccion y/o rehabilitacion y/o
reparacion y/o renovacion y/o reposicién y/o cambio y/o
reubicacion y/u optimizacion de infraestructura de
sistemas y/o servicios de agua potable, corno
captaciones y/o lineas de conduccién y/o reservorios
ylo plantas de tratamiento de agua potable y/o lineas
de aduccion y/o redes de agua y/o acueductos y/o
conexiones domiciliarias de agua potable y/o redes
secundarias de agua potable: y/o infraestructura de

De acuerdo al ANEXO N° 10 Experiencia del postor en la
especialidad, si cumple con acreditar.




saneamiento de sistemas y/o servicios de
alcantarillado y/o desagtie como plantas de tratamiento
de aguas residuales y/o conexiones domiciliarias de
alcantarillado y/o redes secundarias de alcantarillado
y/o redes secundarias de desagiie y/o unidades
basicas de saneamiento (UBS} de arrastre hidraulico o
ecolégico o compostera o de hoyo seco y/o obras de
saneamiento..

RESULTADO

CALIFICADA

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO JEPELACIO |
A | CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL S| CUMPLE
A1 | Equipamiento estratégico De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
A.2 | Calificacion del plantel profesional clave literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento
A3 | Experiencia del plantel profesional clave este requisito de calificacién se acredita para la suscripcion
del contrato
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD

S| CUMPLE

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a 0.80 en la ejecucion de obras similares,
durante los 10 afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la
suscripcion del acta de recepcién de obra.

Se considerard obra similar a construccion ylo
instalacion y/o remodelacion y/o ampliacién y/o
mejoramiento y/o reconstruccion y/o rehabilitacion y/o
reparacion y/o renovacion y/o reposicion y/o cambio y/o
reubicacion y/u optimizacién de infraestructura de
sistemas y/o servicios de agua potable, corno
captaciones y/o lineas de conduccién yfo reservorios
y/o plantas de tratamiento de agua potable y/o lineas
de aduccién y/o redes de agua y/o acueductos y/o
conexiones domiciliarias de agua potable y/o redes
secundarias de agua potable: y/o infraestructura de
saneamiento de sistemas y/o servicios de
alcantarillado y/o desagtie corno plantas de tratamiento
de aguas residuales y/o conexiones domiciliarias de
alcantarillado y/o redes secundarias de alcantarillado
y/o redes secundarias de desagile y/o unidades
basicas de saneamiento (UBS} de arrastre hidraulico o
ecol6gico o compostera o de hoyo seco y/o obras de
saneamiento..

De acuerdo al ANEXO N° 10 Experiencia del postor en la
especialidad, si cumple con acreditar.

RESULTADO

CALIFICADA

En efecto el comité de seleccion ha realizado la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas
de los postores en cumplimiento a los acépites "Documentos para la admision de la oferta”,
“Requisitos de calificacién” y “Factores de evaluacién’, establecidos en las bases integradas del

presente procedimiento de seleccién.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Con la finalidad de llevar a cabo el acto de otorgamiento de BUENA PRO de conformidad con

el Articulo 76 del Reglamento de la Ley

Habiéndose llevado a cabo el Acto d

de Contrataciones del Estado.

e Apertura, Admisién, Evaluacion y Calificacion de

Ofertas corresponde a este colegiado en uso de sus facultades proceder al otorgamiento de

la BUENA PRO del Procedimiento de

Seleccion Adjudicacion Simplificada N° 01-2025-



MDJ/-OBRAS-PROCEDIMIENTO ELECTRONICO — PRIMERA CONVOCATORIA, para la
contratacion de la ejecucion de la Obra: “RENOVACION DE SISTEMA DE
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE; EN EL(LA) CASERIO SANTA ROSA DEL
ORIENTE DISTRITO DE JEPELACIO, PROVINCIA MOYOBAMBA, DEPARTAMENTO SAN
MARTIN” CON CUI N°2625233, en virtud a los resultados a CONSTRUCTORA BORO
E.LR.L con RUC N° 20601638488, por un monto ascendiente a S/ 255,376.01 SIN IGV
(Doscientos Cincuenta y Cinco Mil Trescientos Setenta y Seis con 01/100 soles), no
incluye IGV.

En conformidad con todo lo actuado, y por unanimidad se firma la presente acta siendo las 12:29
horas del dia 14 de marzo del 2025.

Ing. Marcos Amasifuen Yshuiza
Pregidente Titular

Ing. Hesselt Davila Perea
Primer miembro Titular




